
 

Prot. n. 2368/A6 Firenze, 9 giugno 2023 

Decreto n. 313 del 9/6/2023 

NOMINA COMMISSIONE  

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COSTITUZIONE DI UNA 
GRADUATORIA DI MERITO D’ISTITUTO DI ASPIRANTI A RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO 
INDETERMINATO NEL PROFILO DI COLLABORATORE (AREA III DI CUI ALL’ALLEGATO B DEL 
CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE ISTRUZIONE RICERCA E AFAM DEL 4 AGOSTO 2010) - AREA 
INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE_bando prot. 855/A6 del 8_3_2023.   

LA PRESIDENTE 

VISTO il D.P.R. 10 gennaio 1957 n. 3 - Testo unico delle disposizioni concernenti lo Statuto 
degli impiegati civili dello Stato, nonché le relative norme di esecuzione approvate con il 
D.P.R. 3 maggio 1957, n. 686; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 recante norme sull’accesso all’impiego nelle 
pubbliche amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi e successive modifiche e 
integrazioni; 
VISTA la Legge 21 dicembre 1999 n. 508 recante norme di Riforma delle Accademie di 
Belle Arti, dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di Arte drammatica, 
degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti 
musicali pareggiati; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2003 n. 132 – Regolamento recante criteri per l’autonomia 
Statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma 
della L. 21 dicembre 1999 n. 508; 

VISTO lo Statuto di autonomia dell’ISIA Firenze approvato con delibera del C. S. D. n. 731 
del 18 dicembre 2003; 

VISTO il bando di selezione pubblica prot. 855/A6 dell’8/3/2023.per la formazione di una 
graduatoria di idonei al profilo di Collaboratore area terza da utilizzare per assunzione a 
tempo indeterminato; 

 
CONSIDERATO che la Commissione di concorso per la selezione delle domande dei 
candidati, dovrà essere costituita da tecnici esperti nelle materie oggetto della selezione, 
scelti tra funzionari delle amministrazioni e docenti, estranei all’ISIA di Firenze e che 
almeno un terzo dei componenti della Commissione dovrà essere di sesso femminile, salvo 
motivata impossibilità; 



 

 
DECRETA 

La composizione della Commissione di concorso come di seguito: 

 
- Prof. Francesco Bonomi, docente di Lab. Informatica e di Editoria Digitale presso 

ISIA Firenze; 
- Prof.ssa Silvia Masetti, docente di Graphic Design presso ISIA Firenze; 
- Prof. Marco Tognetti, docente di Design management e marketing presso ISIA 

Firenze,  
Si riserva alla Commissione stessa la scelta del membro avente funzioni di segretario 
verbalizzante; 

 
 
 
 

LA PRESIDENTE 
Dott.ssa Rosa Maria Di Giorgi 

 
 Firmato digitalmente da: DI

GIORGI ROSA MARIA
Data: 13/06/2023 10:59:15



 

  

Prot. n. 2421/A6                                                                                     Firenze, 14 giugno 2023 

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COSTITUZIONE DI UNA 
GRADUATORIA DI MERITO D’ISTITUTO DI ASPIRANTI A RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO 
INDETERMINATO NEL PROFILO DI COLLABORATORE (AREA III DI CUI ALL’ALLEGATO B DEL 
CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE ISTRUZIONE RICERCA E AFAM DEL 4 AGOSTO 2010) 
- AREA INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE 

LA PRESIDENTE 

VISTO il D.P.R. 10 gennaio 1957 n. 3 - Testo unico delle disposizioni concernenti lo 

Statuto degli impiegati civili dello Stato, nonché le relative norme di esecuzione approvate 

con il D.P.R. 3 maggio 1957, n. 686; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 recante norme sull’accesso all’impiego nelle 
pubbliche amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTA la Legge 21 dicembre 1999 n. 508 recante norme di Riforma delle Accademie di 

Belle Arti, dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di Arte drammatica, 

degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti 

musicali pareggiati; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2003 n. 132 – Regolamento recante criteri per l’autonomia 

Statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma 

della L. 21 dicembre 1999 n. 508; 

VISTO lo Statuto di autonomia dell’ISIA Firenze approvato con delibera del C. S. D. n. 

731 del 18 dicembre 2003; 

VISTO il bando di selezione pubblica prot. 855/A6 dell’8/3/2023 per la formazione di una 

graduatoria di idonei al profilo di assistente area seconda da utilizzare per assunzione a 

tempo determinato e/o supplenze brevi; 

 



 

  

VISTO il provvedimento di nomina della commissione prot. n. 2368 del 9/6/2023 ed 

acquisite le varie disponibilità 

DISPONE 

1) la fissazione della prova preselettiva per il giorno 11 luglio 2023, ore 10, che si terrà 

in presenza presso l'Aula palazzina D4 n. 011 del Polo di Scienze Sociali di Novoli 

in Firenze, via delle Pandette, n. 35; 

2) la fissazione della prova pratica per il giorno 11 luglio 2023, ore 14, che si terrà in 

presenza presso l'Aula palazzina D4 n. 011 del Polo di Scienze Sociali di Novoli in 

Firenze, via delle Pandette, n. 35; 

3) la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Istituto, sul 

Portale del Reclutamento, sul portale CINECA e all’albo pretorio dell’istituzione; 

4) di incaricare gli uffici amministrativi di predisporre le convocazioni dei candidati, 

relativamente a quanto disposto ai punti nn. 1 e 2, secondo le procedure informatiche 

previste dall’operatore economico individuato per il servizio di supporto alla gestione 

ed organizzazione della procedura concorsuale. 

LA PRESIDENTE 

Dott.ssa Rosa Maria Di Giorgi 

Firmato digitalmente da: DI
GIORGI ROSA MARIA
Data: 14/06/2023 13:58:15


	LA PRESIDENTE

